
               
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА 

Р Е Ш Е НИЕ  

  25.09.2020      №   758 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Вязниковского района 
от 27.10.2009 № 692   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 23 Устава муниципального образования Вязниковский 
район Совет народных депутатов Вязниковского района р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Вязниковского района 
от 27.10.2009 № 692 «О составе и Положении о комиссии Вязниковского 
района по восстановлению прав реабилитированных жертв политических 
репрессий» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1решения изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить  комиссию Вязниковского района по восстановлению прав 

реабилитированных жертв политических репрессий в следующем составе: 
МАКСИМОВА  
Елена Александровна   

 - начальник управления  аппарата администрации 
района, председатель комиссии (по согласованию); 

ВАСИЩЕВ 
Юрий Александрович 

 - председатель Вязниковской ассоциации жертв 
политических  репрессий, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию); 

МАЛЬЦЕВА  
Юлия Владимировна 

 - заместитель заведующего отделом экономики, 
сферы услуг и предпринимательства  
администрации района, секретарь комиссии                             
(по согласованию); 

Члены комиссии: 

КУКЛЕВА 
Ольга Николаевна  

 депутат Совета народных депутатов Вязниковского 
района, председатель комитета по                                                                            
социальной политике; 

ТОРКУНОВА  
Екатерина 
Михайловна 

 - начальник отдела участковых уполномоченных 
полиции и по делам несовершеннолетних отдела 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Вязниковскому району (по 



2 
 

согласованию); 
МИТРОФАНОВА 
Марина Валентиновна  
 

 - заведующий сектором по предоставлению мер 
социальной поддержки государственного казенного 
учреждения Владимирской области «Отдел 
социальной защиты населения по Вязниковскому 
району» (по согласованию)». 

 
1.2. Раздел 1 приложения дополнить словами: 
«и руководствуется в своей деятельности Законом РФ от 18.10.1991                        

№ 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», Постановлением 
Президиума ВС РФ от 30.03.1992 № 2610-1 «Об утверждении Положения о 
комиссиях по восстановлению прав реабилитированных жертв политических 
репрессий.»; 
 1.3. Абзац второй пункта 2.1 раздела 2 приложения изложить в 
следующей редакции:  
 «Комиссия является постоянно действующим органом, состоит при 
администрации Вязниковского района и осуществляет свою деятельность на 
общественных началах.»; 
 1.4. Раздел 3 приложения дополнить пунктом 3.2 следующего 
содержания:  

«3.2. Комиссия наделяется полномочиями самостоятельно решать в 
соответствии с законодательством вопросы восстановления прав 
реабилитированных жертв политических репрессий.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава Вязниковского района, 

 Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов 


	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
	ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

